



Principper for indskrivning på Bjerregrav Friskole og Børnehus.

Det er skolelederens afgørelse, hvilke elever/børn der tilbydes plads på Bjerregrav Friskole og Børnehus. Dette er bl.a. afhængig af klassens/gruppens størrelse, gruppedynamik, kønsfordeling mv.

0-3 år:

Børn kan indskrives i børnehaven fra det øjeblik, de kommer til verden. Indskrivning til børnehaven foregår efter *først til mølle* princippet og ved at tage kontakt til afdelingsleder i børnehaven.

3-6 år i Bjerregrav Børnehus:

Børn, der allerede går i vores børnehave pr. 5. september året inden skolestart, er sikret plads på Bjerregrav Friskole.

Det er antallet af disse børn på de enkelte årgange, der afgør hvor mange børn, der kan optages i 0.klasse fra andre børnehaver.

3-6 år i andre børnehaver:

Børn, der går i andre børnehaver og ønsker optagelse på Bjerregrav Friskole i 0.klasse skal udfylde ventelistebblanketten, som nummereres efter modtagelsestidspunkt. Pr. 5.september (året før skolestart) laver skolen en opgørelse over allerede indskrevne børn og herefter indskrives fra ventelisten. Man ved derfor som forældre, at ens barn er optaget på Bjerregrav Friskole til kommende skoleår senest 1. oktober året før.

I november holdes åbent hus, hvor interesserede kan komme og se skolen og de allerede indskrevne børn og forældre mødes. I det tilfælde at kommende 0.klasse ikke er fyldt, kan der indskrives løbende frem til skolestart.

For elever på andre skoler, der ønsker optagelse snarest muligt:

Hvis elever allerede går på en anden skole skal forældrene tage kontakt til kontoret for at høre, om skolen har plads på den enkelte årgang. Hvis skolen har plads laves et opstartsmøde for skoleleder, forældre og elev. Her gives en rundvisning og tales om skolens dagligdag, undervisning, værdier og gensidige forventninger. Hvis forældre og elev ønsker optagelse på Bjerregrav Friskole aftales 2 besøgsdage, hvor eleven følger undervisningen i klassen. Herefter tages beslutning om, hvorvidt forældre og eleven ønsker optagelse på Bjerregrav Friskole.

Elever på andre skoler, der ønsker optagelse på bestemte klassetrin:

Hvis man ønsker at indskrive sit barn på et bestemt klassetrin senere i skoleforløbet, udfyldes ventelistebblanketten. Ventelistebblanketten nummereres efter modtagelsestidspunkt, og man er derfor på venteliste til den pågældende årgang, men er ikke sikret en plads. Elever på venteliste kan på den måde ikke optage en plads for elever, der ønsker optagelse snarest muligt. Derfor vil man først få besked om optagelse i foråret inden ønsket opstart.